LEX II.—Petere potest restitutionem in integrum non habens viginti quinque annos completos, si probet damnum sibi datum sui facilitate, vel defensoris culpa, aut alterius dolo, et minorem ætatem. Hoc dicit.

(1) *Mengue.* Adde l. 3. §. *minorem*, D. *de minor.* ubi quod de momento in momentum inspicitur hoc, ubi ad momentum de bisexto die, quod intercalatur.

(2) *De su guardador.* Concordat cum l. *etiam*, et l. fin. C. *si tutor vel curat. interven.* et l. *intra utile*, §. 1. ubi bonus textus, D. *de minor.* et nota, quod etiam inte. ventus iudicis cum tutore, vel curatore, non impedit restitutionem, l. fin. et ibi Paul. de Castr. C. *de fidejussor. minor.* et procedit etiam et si tutor, vel curator sit pater ipsius minoris emancipati, l. *etiam si à patre*, D. *de minor.* Procedit etiam, et si tutori nulla culpa possit adscribi, l. *tutor argentibus*, in princ. D. eod. si tamen qui fecit actum, fuit procurator minoris, non restituitur minor, nisi procuratore non existente solvendo, l. *cum mandato*, D. eod. et ibi Glossa ponit rationem diversitatis. Limita etiam istam legem in casu, l. *properandum*, §. fin. C. *de iudic.* et vide etiam quod habetur in l. *Polla*, C. *de his quibus ut indign.* et ibi Bald. Sed queritur, cum in electione minoris sit agere contra tutorem, vel curatorem ad interesse, vel petere restitutionem contra læsionem, ut in dict. l. *etiam*, et in l. fin. C. *si tutor vel curat.* an si agat contra tutorem, teneatur cedere ei beneficium restitutionis, quod habet contra alium? Et videtur, quod sic, ut in l. *si minoris*, C. *de administr. tutor.* potest enim cedi beneficium restitutionis, ut est ibi textus, et ibi notat Bart. et in l. *quod si minor*, §. fin. D. *de minor.* et adde quod in hoc notat Nicol. de Neapol. in l. 1. in princ. D. *de tutel. et ration. distrah.* quod videtur procedere, quando tu-

tor non esset in dolo, sed in culpa, nam si dolosus, non videtur quod possit petere cessionem, ut in l. *si plures, de administr. tutor.* et ibi Glossa: et notat Glos. in cap. *monemus* 12. quæst. 2. aliàs sic, ut in l. 1. §. *nunc tractemus*, et l. *si alterius*, D. *de tutel. et ration. distrah.* et in dict. l. *si minoris*. Adverte etiam, quod et fiscus gaudet simili beneficio, ut tradit Joan. de Plat. in l. 1. C. *de sentent. contra fiscum*, lib. 10. et in administratore reipublicæ, vide, quod notat idem Joan. de Plat. in l. 2. C. *de administrat. reipub.* lib. 11. Vide etiam, quod in alienatione rei ecclesiasticæ notat Glossa in dict. cap. *monemus*, et vide etiam de Prælato, qui damnificavit ecclesiam, quod sit in electione ecclesiæ agere contra eum, vel ejus hæredes, vel petere restitutionem in integrum contra tertium, vel rem vendicare, per Abb. in cap. 2. *de in integr. restit.* col. penult. et adde l. *cum interdicta*, et ibi Bald. C. *de arbit. tutel.*